
UCHWAŁA NR LXX/644/2023 

Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

 

w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIX/331/2017 Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn  

z dnia 30 listopada 2017 r. w sprawie przejęcia od Powiatu Poznańskiego  

prowadzenia zadania publicznego w zakresie zarządzania drogami powiatowymi  

w granicach miasta Kostrzyn 

 

Na podstawie art. 8 ust. 2a, art. 18 ust. 2 pkt 11 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz.U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 21 marca 1985 r.  

o drogach publicznych (Dz.U z  2023 r. poz. 645 ze zm.), Rada Miejska Gminy Kostrzyn uchwala 

co następuje: 

 

§ 1.  W uchwale Nr XXXIX/331/2017 Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn z dnia 30 listopada  

2017 r. w sprawie przejęcia od Powiatu Poznańskiego prowadzenia zadania publicznego 

w zakresie zarządzania drogami powiatowymi w granicach miasta Kostrzyn zmienia się 

załącznik do tej uchwały, który otrzymuje brzmienie jak w załączniku do niniejszej 

uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Kostrzyn. 

§ 3. Uchyla się uchwałę Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn Nr LXVIII/629/2023 z dnia 25 

października 2023 r. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 5 czerwca 2023 r. 

  



UZASADNIENIE 

UCHWAŁA NR LXX/644/2023 

Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

 

w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIX/331/2017 Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn  

z dnia 30 listopada 2017 r. w sprawie przejęcia od Powiatu Poznańskiego  

prowadzenia zadania publicznego w zakresie zarządzania drogami powiatowymi  

w granicach miasta Kostrzyn 

 

Na podstawie uchwały nr XXXIX/331/2017 Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn z dnia  

30 listopada 2017 r. w sprawie przejęcia od Powiatu Poznańskiego prowadzenia zadania 

publicznego w zakresie zarządzania drogami powiatowymi w granicach miasta Kostrzyn w dniu 28 

grudnia 2017r. zawarte zostało stosowne porozumienie z Gminą Kostrzyn, zgodnie z zapisami 

którego, Gmina przejęła w zarządzanie drogi powiatowe na terenie miasta o łącznej długości 

8,129km. 

Na podstawie odrębnych porozumień pomiędzy Powiatem Poznańskim i Gminą Kostrzyn, 

Gmina zrealizowała na drogach powiatowych nr 2411P i 2441P zadanie pn. „Budowa układu 

drogowego w rejonie ulic Grunwaldzkiej, Średzkiej i Powstańców Wielkopolskich w Kostrzynie 

(drogi powiatowe w granicach miasta) wraz z tunelem pod torowiskiem linii kolejowej E20 relacji 

Poznań - Warszawa”. W ramach inwestycji wybudowane zostały nowe przebiegi tych dróg. 

Zgodnie z zapisami art. 10 pkt 5f ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych 

„Odcinek drogi powiatowej zastąpiony nowo wybudowanym odcinkiem drogi z chwilą oddania go 

do użytkowania zostaje pozbawiony dotychczasowej kategorii i zaliczony do kategorii drogi 

gminnej.” W związku z powyższym z dniem 05.06.2023r. tj. dniem wydania przez Powiatowego 

Inspektora Nadzoru Budowlanego zaświadczenia (PINB/WIK/415/64/2023/977), zmianie uległ 

przebieg i długość dróg powiatowych nr 2411P i 2441P na terenie miasta. 

W związku z powyższym Zarząd Dróg Powiatowych w Poznaniu dokonał pomiaru długości 

przedmiotowych dróg w nowym przebiegu oraz jednocześnie dokonał aktualizacji pomiarów 

pozostałych dróg powiatowych na terenie miasta, w związku z czym skorygowana została długość 

drogi powiatowej nr 2409P. 

W wyniku zmiany długości dróg powiatowych na terenie miasta konieczne jest zaktualizowanie 

zapisów obowiązującego porozumienia dot. powierzenia Gminie Kostrzyn prowadzenia zadania 

publicznego w zakresie zarządzania drogami powiatowymi w granicach administracyjnych miasta 

Kostrzyn. 

W związku z powyższym uzasadnione jest nadanie niniejszej uchwale mocy wstecznej z dniem 

oddania do użytkowania tj. 5 czerwca 2023r. 

Wobec powyższego, podjęcie Uchwały Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn jest uzasadnione. 

 

 

 


